CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Requerimento  N° 83/ 2.017.

Senhor Presidente,

Requeiro que seja oficiado o INCRA (Instituto Nacional de

Colonização e Reforma Agrária), solicitando informações sobre a Regularização Fundiária

da Comunidade Quilombola do Peropava.

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista que a comunidade foi reconhecida como

remanescente de quilombo em 2011 pelo Governo do Estado por meio do ITESP -

Instituto de Terras do Estado de São Paulo.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 26 de setembro de 2017.

Vander Lopes Pedroso

Vereador

PROTOCOLO N° 1616 / 2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br